

UAGEC1615

CHIARIMENTI del 31.01.2024

Oggetto: Indagine di mercato servizio di impaginazione e grafica delle relazioni con carattere periodico inerenti all'attività istituzionale dell'Autorità.

Con riferimento ai quesiti pervenuti relativamente all'avviso in oggetto, si forniscono i seguenti chiarimenti.

QUESITO 1

In un allegato dettaglio offerta dovrà essere specificato il costo per le singole pubblicazioni specificando altresì il costo unitario per ogni pubblicazione della singola pagina, essendo il costo di una pagina variabile in base al suo contenuto, vi chiediamo gentilmente di indicarci un dettaglio per potervi fornire questa quotazione indicando i quantitativi orientativi delle pagine contenenti solo testo, testo+immagini, solo immagini, testo+grafici, infografiche o altre specifiche configurazioni.

RISPOSTA 1

Per avere un'idea dei quantitativi orientativi oltre ai dati da noi forniti nella manifestazione d'interesse, potete consultare le precedenti pubblicazioni che trovate sul sito dell'AGCM, sezione pubblicazioni.

QUESITO 2

In merito alla quotazione dei materiali presenti sull'Avviso Pubblico per indagine di mercato, leggiamo nel capitolo "CARATTERISTICHE DEL SERVIZIO, DURATA, IMPORTO STIMATO E TEMPI DI

CONSEGNA" che saranno oggetto di affidamento i seguenti prodotti editoriali:

1. Relazione annuale sull'attività svolta nella precedente annualità, ai sensi dell'art.23 della Legge n.287/1990, per n. 2 annualità;
2. Discorso del Presidente, collegato con la Relazione annuale dell'Autorità, per n. 2 annualità;
3. Relazione Annuale sullo stato della concorrenza nel settore della distribuzione cinematografica, per n. 2 annualità;
4. Relazione Semestrale Conflitto di Interessi, avente 2 uscite annue, per n. 2 annualità; Autorità Garante della Concorrenza e del Mercato 2
5. Eventuale declinazione grafica per le altre pubblicazioni, che dovessero rendersi necessarie nel corso di durata contrattuale.

Successivamente, nel paragrafo "TERMINI ESSENZIALI E SPECIFICHE TECNICHE" non vediamo più comparire la "Relazione Annuale sullo stato della concorrenza nel settore della distribuzione cinematografica" ma, al suo posto, c'è "Antitrust a portata di mano".

1. Relazione annuale
2. Presentazione del Presidente (1 fascicolo ogni anno)
3. Relazione Conflitto di Interessi (2 fascicoli ogni anno)
4. Antitrust a portata di mano (in media n.1 fascicolo ogni anno)
5. Altre pubblicazioni istituzionali (in media n. I fascicoli ogni anno)
6. Altre pubblicazioni istituzionali (in media n. 5 fascicoli ogni anno)

Possiamo chiedervi gentilmente di specificare le effettive pubblicazioni, con relative caratteristiche, oggetto della richiesta di offerta così da poter formulare un costo coerente con la richiesta?

RISPOSTA 2

Il dettaglio offerta riguarda:

- Relazione annuale sull'attività svolta nella precedente annualità, ai sensi dell'art.23 della Legge n.287/1990, per n.2 annualità;
- Discorso del Presidente, collegato con la Relazione annuale dell'Autorità, per n.2 annualità;
- Relazione Annuale sullo stato della concorrenza nel settore della distribuzione cinematografica, per n.2 annualità;
- Relazione Semestrale Conflitto di Interessi, avente 2 uscite annue, per n.2 annualità;
- Altre pubblicazioni, che dovessero rendersi necessarie nel corso di durata contrattuale.

Per quanto riguarda la Relazione Annuale sullo stato della concorrenza nel settore della distribuzione cinematografica per le caratteristiche si rimanda al sito AGCM sezione pubblicazioni. Per antitrust a portata di mano si tratta di una pubblicazione eventuale, per la quale avendola già fatta in passato abbiamo fornito le caratteristiche.

Roma, 31.01.2024

Il Responsabile
Antonello Schettino
(FIRMATO DIGITALMENTE)